
  

UCHWAŁA NR 8926/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 3 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z zadań realizowanych w 2023 roku w ramach 

Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS na lata 

2022-2026 

Na podstawie art. 41 ust.1 w związku z art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.2022.2094 ze zm.) oraz § 7 ust. 1 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie Krajowego 

Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS (Dz.U.2011.44.227), 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się sprawozdanie z zadań realizowanych w 2023 roku w ramach Krajowego 

Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS na lata 2022-2026, stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Sprawozdanie podlega wprowadzeniu do Elektronicznej Bazy Monitoringowej 

Koordynowanej przez Krajowe Centrum ds. AIDS oraz opublikowaniu na stronie 

internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 MAREK BOGUSŁAWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 8926/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 03 kwietnia 2024 r. 

 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w dniu 05 października 2022 roku Uchwałą  

Nr 5948/22 zatwierdził szczegółowy Harmonogram realizacji na terenie województwa 

świętokrzyskiego w 2023 roku zadań w ramach Krajowego Programu Zapobiegania 

Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS.  

Zgodnie z § 7 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie 

Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS, podmioty 

realizujące Program przedstawiają ministrowi właściwemu do spraw zdrowia, roczne 

sprawozdania z wykonania zadań, które są objęte harmonogramem rocznym.  

W związku z powyższym, Departament Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach zwrócił się do członków Wojewódzkiego Zespołu 

ds. realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS na lata 

2022-2026 z prośbą o przedłożenie informacji o działaniach i inicjatywach własnych podjętych 

w ramach wykonania szczegółowego Harmonogramu przyjętego do realizacji na 2023 rok. 

Na podstawie przesłanych informacji, opracowano sprawozdanie z zadań realizowanych 

w 2023 roku w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania 

AIDS na lata 2022-2026.  

Przyjęte przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego sprawozdanie zostanie wprowadzone 

do Elektronicznej Bazy Monitoringowej koordynowanej przez Krajowe Centrum ds. AIDS oraz 

zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 

 



1 
 

Załącznik do Uchwały Nr 8926/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 03 kwietnia 2024 r. 

 

SPRAWOZDANIE  

Z ZADAŃ REALIZOWANYCH W 2023 ROKU W RAMACH KRAJOWEGO PROGRAMU 

ZAPOBIEGANIA ZAKAŻENIOM HIV I ZWALCZANIA AIDS NA LATA 2022-2026 
 

Obszar I. Zapobieganie zakażeniom HIV wśród ogółu społeczeństwa (profilaktyka pierwszorzędowa) 

 

 

Cele ogólne 

 

 

Cele szczegółowe 

 

 

Rodzaj zadania 

 

 

Zrealizowane  

zadanie - opis 

 

 

 

Grupa 

odbiorców 

zadania, liczba 

odbiorców 

 

 

Zasięg 

terytorialny 

zadania 

 

 

Termin  

realizacji 

zadania 

 

Finansowanie 

zadania/wsparcie 

z innych źródeł 

/pozafinansowe 

wsparcie 

 

1. Ograniczenie 

rozprzestrzeniania 

się zakażeń HIV 

a) wzrost poziomu 

wiedzy na temat 

HIV/AIDS u ogółu 

społeczeństwa oraz 

zmiany postaw,                    

ze szczególnym 

uwzględnieniem 

odpowiedzialności                

za własne zdrowie 

i życie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Organizacja kampanii  

dotyczących HIV/AIDS                         

i innych zakażeń przenoszonych 

drogą płciową (STIs) 

skierowanych do wybranych 

grup docelowych, zgodnie 

z potrzebami i oceną aktualnej 

sytuacji epidemiologicznej 

m. in.: 

- opracowanie projektu kampanii 

wraz z jej elementami;  

 - opracowanie i wydawanie    

 różnorodnych materiałów   

 informacyjnych, publikacji; 

 - upowszechnianie przekazu  

 kampanijnego w mediach  

 (telewizja, radio, prasa, Internet)                 

 i w mediach branżowych; 

 - organizowanie konferencji  

W związku z 

Europejskim Tygodniem 

Testowania na HIV i 

Światowym Dniem 

AIDS: 

• kielecki Punkt 

Konsultacyjno-

Diagnostyczny 

zorganizował 

dodatkowe dyżury 

(dodatkowych 10 

godzin) 

• kampania 

informacyjna wśród 

studentów UJK 

połączona z 

prowadzeniem przez 

PKD poradnictwa 

okołotestowego i 

ok. 100 osób Województwo 

świętokrzyskie  

i ościenne 

27.11.2023 -

01.12.2023 

Krajowe Centrum 

ds. AIDS 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 tematycznych związanych    

 z kampanią i branie w nich    

 udziału; 

 - promocja i wdrażanie w ramach   

 kampanii działań  

 profilaktycznych np. konkursów;   

 - organizowanie stoisk  

 informacyjnych połączonych  

 z rozdawnictwem materiałów  

 edukacyjnych; 

 - dystrybucja materiałów  

 kampanijnych; 

 - inne działania związane  

 z kampanią, w tym badanie   

 efektywności kampanii/działań. 

 

testowaniem na 

obecność wirusa 

HIV, HCV i kiły 

przy pomocy tzw. 

szybkich testów  

• dystrybucja 

ulotek 

informacyjnych nt. 

HIV/AIDS 

wywiad z koordynatorem 

PKD nt. profilaktyki 

HIV i testowania, 

promocja PKD w 

regionalnej TVP. 

 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

 

Przekazywanie 

informacji dot. tematyki 

HIV/AIDS do mediów, 

mediów 

społecznościowych, na 

strony internetowe 

WSSE i PSSE woj. 

świętokrzyskiego 

 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna w 

Kielcach 

Internauci, 

radiosłuchacze, 

telewidzowie 

 

11 074 odbiorców 

 

Ogólnie 

dostępny 

 

01.01.2023 – 

31.12.2023 

Środki własne 

Dystrybucja materiałów 

edukacyjnych przez 

WSSE Kielce do PSSE 

woj. świętokrzyskiego, 

rozdawnictwo 

materiałów 

11 PSSE woj. 

Świętokrzyskiego 

 

51 701 

materiałów 

Woj. 

świętokrzyskie 

01.01.2023 – 

31.12.2023 

Środki własne 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

edukacyjnych 

współpracującym 

podmiotom oraz 

uczestnikom imprez 

 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna w 

Kielcach 

 

2) Działania związane 

z obchodami Dnia Pamięci 

o Zmarłych na AIDS 

i Światowego Dnia AIDS m. in.: 

- upowszechnianie informacji 

w mediach (telewizja, radio, 

prasa, Internet) i na stronach 

internetowych resortów lub ich 

jednostek oraz innych 

realizatorów Programu; 

- organizowanie konferencji 

tematycznych związanych 

z kampanią i branie w nich 

udziału; 

- promocja i wdrażanie 

aktywizujących i nowatorskich 

form profilaktycznych 

np. konkursów; 

- organizowanie stoisk 

z materiałami edukacyjnymi; 

- dystrybucja materiałów 

edukacyjnych; 

- inne działania. 

W związku z 

Europejskim Tygodniem 

Testowania na HIV i 

Światowym Dniem 

AIDS: 

• kielecki Punkt 

Konsultacyjno-

Diagnostyczny 

zorganizował 

dodatkowe dyżury 

(dodatkowych 10 

godzin) 

• kampania 

informacyjna wśród 

studentów UJK 

połączona z 

prowadzeniem przez 

PKD poradnictwa 

okołotestowego i 

testowaniem na 

obecność wirusa 

HIV, HCV i kiły 

przy pomocy tzw. 

szybkich testów 

• dystrybucja 

ulotek 

informacyjnych nt. 

HIV/AIDS 

wywiad z koordynatorem 

ok. 100 osób Województwo 

świętokrzyskie  

i ościenne 

27.11.2023 - 

01.12.2023  

Krajowe Centrum 

ds. AIDS 



4 
 

PKD nt. profilaktyki 

HIV i testowania, 

promocja PKD w 

regionalnej TVP. 

 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

XXX Konferencja pn. 

„Człowiek żyjący z HIV 

w rodzinie i 

społeczeństwie” – udział 

przedstawicieli ŚUW w 

konferencji – forma 

online. 

 

(Świętokrzyski Urząd 

Wojewódzki) 

Pracownicy 

administracji 

rządowej i 

samorządowej 

ogólnopolski 29.11.2023 

30.11.2023 

Pozafinansowe -

kadra 

- Zamieszczenie 

komunikatu na stronie 

internetowej Kuratorium 

Oświaty w Kielcach w 

dniu 2 października 2023 

r. dotyczącego XXI 

Festiwalu Zdrowia im. 

Zbigniewa Kociuby w 

Busku-Zdroju – porady 

edukacyjne na temat 

zagrożeń HIV. 

 

(Kuratorium Oświaty 

w Kielcach) 

 

Wyświetleń 301 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wojewódzki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.01.2023 

31.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Środki własne 



5 
 

- Zamieszczenie 

komunikatu na stronie 

internetowej Kuratorium 

Oświaty w Kielcach w 

dniu 3 listopada 2023r. 

dotyczącego 

Europejskiego Tygodnia 

Testowania na HIV – 

2023 – edycja jesienna. 

 

(Kuratorium Oświaty 

w Kielcach) 

Wyświetleń 357 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wojewódzki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.01.2023 

31.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Środki własne 

- Zamieszczenie 

komunikatu na stronie 

internetowej Kuratorium 

Oświaty w Kielcach w 

dniu 13 listopada 2023: 

Informacja NFZ 

dotycząca programów 

profilaktycznych dla 

kobiet. 

 

(Kuratorium Oświaty 

w Kielcach) 

Wyświetleń 339 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wojewódzki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.01.2023 

31.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Środki własne 

- Udział w konkursie 

powiatowym w Busku-

Zdroju pod nazwą „Co 

musisz wiedzieć o HIV i 

AIDS?” 

zorganizowanego dla 

szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych. 

 

(Kuratorium Oświaty 

w Kielcach) 

 

Uczniowie i 

nauczyciele szkół 

podstawowych i 

ponadpodstawow

ych powiatu 

buskiego 

powiatowy 01.01.2023 

31.12.2023 

Środki własne 



6 
 

 Przekazywanie 

informacji dot. tematyki 

HIV/AIDS do mediów, 

mediów 

społecznościowych, na 

strony internetowe 

WSSE i PSSE woj. 

świętokrzyskiego 

 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna w 

Kielcach 

 

Internauci, 

radiosłuchacze, 

telewidzowie 

 

Ogólnie 

dostępny 

 

01.11.2023 – 

31.12.2023 

Środki własne 

Dystrybucja materiałów 

edukacyjnych przez 

WSSE Kielce do PSSE 

woj. świętokrzyskiego, 

rozdawnictwo 

materiałów 

edukacyjnych 

współpracującym 

podmiotom oraz 

uczestnikom imprez 

 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna w 

Kielcach 

 

11 PSSE woj. 

świętokrzyskiego 

 

Woj. 

świętokrzyskie 

 

01.01.2023 – 

31.12.2023 

Środki własne 

Konferencja dla uczniów 

i nauczycieli. 

 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna w 

Kielcach 

Uczniowie i 

nauczyciele 120 

osób. 

 

 

 

 

 

Starachowice 

 

 

 

 

 

 

 

07.12. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Środki własne 



7 
 

Audycje w Radiu 

Opatów 

 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna w 

Kielcach 

zasięg Radia 

Opatów 

Opatów 11.12.2023 Środki własne 

3) Działania edukacyjne 

nt. HIV/AIDS i innych zakażeń 

przenoszonych drogą płciową 

(STIs) podczas przedsięwzięć 

dostępnych dla ogółu 

społeczeństwa, w tym 

organizowanie stoisk 

informacyjnych połączonych 

z rozdawnictwem materiałów 

edukacyjnych. 

 

Zajęcia edukacyjno-

warsztatowe pn. „HIV – 

promuję testowanie” dla  

personelu medycznego – 

zrealizowano dziewięć 3-

godzinnych warsztatów  

w ponad 10-osobowych 

grupach (aby zapewnić 

odpowiedni dostęp do 

informacji, edukacji i 

usług w zakresie 

profilaktyki HIV/AIDS 

w ramach działań 

mających na celu 

intensyfikację włączania 

się w proces testowania 

w kierunku HIV). 

 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

120 pielęgniarek 

i położnych z 

trzech 

świętokrzyskich 

szpitali  

 

Kielce, Końskie 

i Busko-Zdrój 

01.06.2023 – 

31.07.2023 i 

01.10.2023 – 

31.10.2023 

Urząd 

Marszałkowski 

Woj. Święto-

krzyskiego  

 

Dystrybucja materiałów 

edukacyjnych przez 

WSSE Kielce do PSSE 

woj. świętokrzyskiego, 

rozdawnictwo 

materiałów 

edukacyjnych 

współpracującym 

podmiotom oraz 

uczestnikom imprez 

 

11 PSSE woj. 

świętokrzyskiego 

 

Woj. 

świętokrzyskie 

 

01.01.2023 – 

31.12.2023  

Środki własne 



8 
 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna w 

Kielcach 

 

Spotkania edukacyjne 

dla dzieci i młodzieży 

 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna w 

Kielcach 

 

Dzieci i młodzież  

 

1 688 osób 

 

Woj. 

świętokrzyskie 

 

01.01.2023 – 

31.12.2023 

Środki własne 

Stoiska edukacyjne 

organizowane  w czasie 

przedsięwzięć 

prozdrowotnych. 

 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna w 

Kielcach 

 

Ogół 

społeczeństwa 

2 806 osób 

 

Woj. 

świętokrzyskie 

 

01.01.2023 – 

31.12.2023 

Środki własne 

Koneckie Dni 

Profilaktyki 

 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna w 

Kielcach 

 

Ogół 

społeczeństwa     

2 132 osoby 

Powiat konecki 08.07.2023.-

30.11.2023 

Środki własne 



9 
 

Punkt Informacyjno- 

Konsultacyjno-

Diagnostyczny „W 

readaptacji – bez HIV” - 

sześć 3-godzinnych 

dyżurów doradcy 

i pielęgniarki, na różnych 

oddziałach Aresztu 

Śledczego w Kielcach. 

 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

116 osadzonych 

w Areszcie 

Śledczym w 

Kielcach 

Areszt Śledczy 

w Kielcach 

(osadzeni z całej 

Polski) 

01.08.2023 – 

30.09.2023 

Urząd 

Marszałkowski 

Woj. Święto-

krzyskiego 

 

Konferencja pn. „Jak 

dbać o zdrowie fizyczne 

i psychiczne dzieci i 

młodzieży” – udział 

Świętokrzyskiego 

Kuratora Oświaty oraz 

przedstawicieli jednostek 

samorządu 

terytorialnego. 

Dystrybucja materiałów 

promocyjnych. 

 

(Świętokrzyski Urząd 

Wojewódzki) 

 

Dyrektorzy, 

nauczyciele, 

pedagodzy szkół 

podstawowych 

oraz 

ponadpodstawow

ych, 

przedstawiciele 

JST woj. 

świętokrzyskiego 

 

Województwo 

świętokrzyskie 

 

 

 

 

 

 

25.09.2023 

 

 

 

 

 

 

 

Pozafinansowe 

kadra, lokal, sprzęt, 

materiały 

promocyjne. 

 

 

 

 

- Zorganizowanie 

wydarzenia edukacyjno- 

profilaktycznego w dniu 

26 maja 2023 r. Przed 

Świętokrzyskim 

Urzędem Wojewódzkim 

w Kielcach pod hasłem 

„Na dzień matki badanie 

nie kwiatki” 

we współpracy z 

Wojewodą 

Mieszkańcy woj. 

świętokrzyskiego 

wojewódzki 01.01.2023 

31.12.2023 

Środki własne 

 

 

 

 



10 
 

Świętokrzyskim,  

Świętokrzyskim 

Oddziałem 

Wojewódzkim NFZ w 

Kielcach, Wojewódzką 

Stacją Sanitarno-

Epidemiologiczną w 

Kielcach oraz 

Świętokrzyskim Klubem 

Amazonki przy 

Świętokrzyskim Centrum 

Onkologii w Kielcach – 

stoiska informacyjne 

połączone z 

rozdawaniem materiałów 

edukacyjnych. 

 

(Kuratorium Oświaty 

w Kielcach) 

 

Realizacja 

Świętokrzyskich Dni 

Profilaktyki. 

Zamieszczanie na stronie 

internetowej informacji o 

działaniach. 

Upowszechnianie i 

dystrybucja materiałów 

informacyjnych, 

edukacyjnych podczas 

wydarzeń 

organizowanych przez 

pracowników WPSiZ 

ŚUW. Sprawozdanie z 

przebiegu 

Świętokrzyskich Dni 

Profilaktyki – edycja 

2023 

 

Świętokrzyski 

Urząd 

Wojewódzki 

Ogół 

społeczeństwa 

15.05.2023 

 

Pozafinansowe 

kadra, lokal, sprzęt, 

materiały 

promocyjne. 



11 
 

(Świętokrzyski Urząd 

Wojewódzki) 

b) rozwój 

i wzmocnienie bazy 

szkoleniowo- 

-edukacyjnej, 

skierowanej do 

różnych grup 

społecznych 

i zawodowych. 

 

1) Szkolenia w zakresie 

HIV/AIDS i innych zakażeń 

przenoszonych drogą płciową 

(STIs) m. in.: 

- konsultacje merytoryczne 

dotyczące systemu szkoleń 

specjalistów; 

- prowadzenie szkoleń 

zakończonych uzyskaniem 

dyplomu/certyfikatu/ 

zaświadczenia/punktów 

edukacyjnych np. konsultanta, 

doradcy PKD, edukatora; 

- udział ekspertów w wykładach, 

seminariach, zjazdach 

naukowych, konferencjach. 

 

- szkolenia dla 

Przedszkoli i Szkół 

Promujących Zdrowie 

 

(Kuratorium Oświaty 

w Kielcach) 

Szkoły/placówki 

województwa 

świętokrzyskiego 

 

 

 

Wojewódzki 

 

 

 

 

 

01.01.2023 

31.12.2023 

 

 

 

 

Środki własne 

- współorganizacja 

Forum Zdrowia w 

Busku-Zdroju w dniu 5 

kwietnia 2023 r. 

 

(Kuratorium Oświaty 

w Kielcach) 

Szkoły/placówki 

województwa 

świętokrzyskiego 

Wojewódzki 

 

 

01.01.2023 

31.12.2023 

 

Środki własne 

- współorganizacja 

Festiwalu Zdrowia w 

Busku-Zdroju w dniu 29 

września 2023 r. 

 

(Kuratorium Oświaty 

w Kielcach) 

Szkoły/placówki 

województwa 

świętokrzyskiego 

 

Wojewódzki 

 

 

 

 

01.01.2023 

31.12.2023 

Środki własne 

2. Zapewnienie 

odpowiedniego 

dostępu do 

informacji, 

edukacji i usług w 

zakresie 

profilaktyki 

HIV/AIDS 

a) poszerzenie oferty 

informacyjnej 

dostosowanej do 

potrzeb 

indywidualnego 

odbiorcy. 

 

1) Kontynuacja i rozwój działań 

skierowanych do grup 

docelowych zgodnie z potrzebami 

i oceną aktualnej sytuacji 

epidemiologicznej m. in.: 

- diagnoza zapotrzebowania 

na określone formy profilaktyki; 

- działania o charakterze 

informacyjnym, m. in.: warsztaty, 

prelekcje, pogadanki, konferencje, 

seminaria, fora, wykłady; 

- edukacja rówieśnicza; 

- działania o charakterze 

akcyjnym, m. in.: olimpiady, 

przeglądy teatralne, konkursy, 

Przeprowadzenie zajęć 

edukacyjno-

warsztatowych pn. „HIV 

– promuję testowanie” 

dla  personelu 

medycznego – 

zrealizowano dziewięć 3-

godzinnych warsztatów  

w ponad 10-osobowych 

grupach (aby zapewnić 

odpowiedni dostęp do 

informacji, edukacji i 

usług w zakresie 

profilaktyki HIV/AIDS 

w ramach działań 

120 pielęgniarek 

i położnych z 

trzech 

świętokrzyskich 

szpitali 

Kielce, Końskie 

i Busko-Zdrój 

01.06.2023 – 

31.07.2023 i 

01.10.2023 – 

31.10.2023 

Urząd 

Marszałkowski 

Woj. Święto-

krzyskiego  

 



12 
 

inscenizacje, imprezy 

prozdrowotne; 

- promocja, wdrażanie 

i monitorowanie skuteczności 

działań profilaktycznych. 

mających na celu 

intensyfikację włączania 

się w proces testowania 

w kierunku HIV). 

 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

 

Konkursy o tematyce 

HIV/AIDS skierowane 

do dzieci i młodzieży 

woj. świętokrzyskiego 

 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna w 

Kielcach 

Dzieci i młodzież 

 

374 

 

Woj. 

świętokrzyskie 

 

01.01.2023 – 

31.12.2023  

Środki własne 

Prowadzenie Punktu 

Informacyjno- 

Konsultacyjno-

Diagnostycznego „W 

readaptacji – bez HIV” - 

sześć 3-godzinnych 

dyżurów doradcy 

i pielęgniarki, na różnych 

oddziałach Aresztu 

Śledczego w Kielcach. 

 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

 

116 osadzonych 

w Areszcie 

Śledczym w 

Kielcach 

 

Areszt Śledczy 

w Kielcach 

(osadzeni z całej 

Polski) 

 

01.08.2023 – 

30.09.2023 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Woj. Święto-

krzyskiego 

 

Wykłady dot. HIV/AIDS 

 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna w 

Kielcach 

Uczestnicy 

konferencji   

 

120 osób 

Woj. 

świętokrzyskie 

01.01.2023 – 

31.12.2023 

Środki własne 



13 
 

Udostępnianie 

mieszkańcom Kielc 

przekazanych materiałów 

informacyjnych i 

publikacji, podczas 

wydarzeń 

organizowanych przez 

ŚUW w Kielcach. 

Organizacja konferencji, 

udział w spotkaniach, 

debatach, 

rozpowszechnianie 

przekazanych ulotek, 

plakatów, broszur 

informacyjnych, 

współpraca z 

podmiotami działającymi 

na rzecz profilaktyki. 

 

(Świętokrzyski Urząd 

Wojewódzki) 

 

Świętokrzyski 

Urząd 

Wojewódzki 

Ogół 

społeczeństwa 

15.05.2023 

31.12.2023 

Pozafinansowe -

kadra, lokal. 

- współorganizacja  

Olimpiady Zdrowia PCK 

– etap powiatowy i 

okręgowy. 

 

(Kuratorium Oświaty 

w Kielcach) 

Szkoły/placówki 

województwa 

świętokrzyskiego 

 

wojewódzki 01.01.2023 

31.12.2023 

Środki własne 

2) Zwiększenie dostępu 

do informacji z zakresu 

problematyki HIV i AIDS oraz 

zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs) z wykorzystaniem  

wybranych środków przekazu, 

m.in. przez: 

Prowadzenie strony 

internetowej kieleckiego 

PKD 

(https://pkd.nadziejarodzi

nie.org.pl/) 

 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

Ogół 

społeczeństwa 

(szacunkowo ok. 

1000 osób) 

Ogół 

społeczeństwa 

01.01.2023 – 

31.12.2023 

Środki własne 

https://pkd.nadziejarodzinie.org.pl/
https://pkd.nadziejarodzinie.org.pl/


14 
 

- promocję, tworzenie 

i aktualizację stron 

internetowych; 

- prowadzenie telefonu zaufania; 

- poszerzenie oferty tematycznej 

telefonów informacyjnych;  

- prowadzenie internetowych 

poradni; 

- opracowanie i dystrybucja 

biuletynów informacyjnych; 

- wykorzystanie portali 

społecznościowych, 

komunikatorów, aplikacji 

mobilnych itp.; 

- współpraca z mediami; 

- inne środki przekazu. 

 

Prowadzenie fanpage 

kieleckiego PKD  na 

portalu społeczno-

ściowym Facebook 

(https://www.facebook.c

om/pkd.kielce/?locale=pl

_PL) 

 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

Ogół 

społeczeństwa  

(+ 120 

użytkowników 

stale 

obserwujących) 

Ogół 

społeczeństwa 

01.01.2023 – 

31.12.2023 

Środki własne 

Ulotki informacyjne nt. 

HIV/AIDS promujące 

działalność Punktu 

Konsultacyjno-

Diagnostycznego – 

opracowanie, wydruk, 

dystrybucja 

 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

2 000 szt. Województwo 

świętokrzyskie  

i ościenne 

01.05.2023 – 

31.12.2023  

Urząd 

Marszałkowski 

Woj. Święto- 

krzyskiego 

Promocja PKD w 

regionalnej TVP - 

wywiad z koordynatorem 

PKD nt. profilaktyki 

HIV i testowania (z 

okazji Europejskiego 

Tygodnia Testowania na 

HIV i Światowego Dnia 

AIDS) 

 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

 

Ogół 

społeczeństwa  

(ok. 1 000 osób) 

Województwo 

świętokrzyskie  

i ościenne 

01.11.2023 – 

31.12.2023 

Środki własne 

W 2023 roku z Telefonu 

Zaufania ,skorzystało 9 

osób dorosłych, 5 kobiet 

Mieszkańcy 

województwa 

świętokrzyskiego 

 Województwo 

świętokrzyskie  

 01.01.2023 – 

31.12.2023  

Przekazana kwota 

dotacji 2.000,00zł. 

Wykorzystana 

https://www.facebook.com/pkd.kielce/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/pkd.kielce/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/pkd.kielce/?locale=pl_PL


15 
 

i 4 mężczyzn. W 

katalogu spraw, które 

rozmówcy podejmowali 

w 2023 roku znajdywały 

się: kryzysy osobiste 4, 

przemoc 1, problemy 

rodzinne 1, uzależnienia 

2, rozmowa 

informacyjna 0, myśli 

samobójcze 1 (sytuacja 

wymagała wezwania 

służb ratowniczych). Z 

analizy 

przeprowadzonych 

rozmów wynika, że w 

2023 roku najczęściej 

udzielano pomocy i 

wsparcia osobom 

przeżywającym kryzysy 

osobiste. Najczęściej 

dzwonili mężczyźni 

spoza Kielc. W 2023 

roku nastąpił spadek 

ilości osób 

korzystających z tej 

formy pomocy.  

 

(Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej) 

kwota dotacji 994, 

67zł. Zwrócona 

kwota 

niewykorzystanej 

dotacji 1005, 33zł.  

Przekazywanie 

informacji dot. tematyki 

HIV/AIDS do mediów 

społecznościowych, na 

strony internetowe 

WSSE i PSSE woj. 

Świętokrzyskiego 

 

Wojewódzka Stacja 

Sanitarno – 

Internauci, 

radiosłuchacze, 

telewidzowie 

 

Ogólnie 

dostępny 

01.01.2023 – 

31.12.2023  

Środki własne 



16 
 

Epidemiologiczna w 

Kielcach 

b) zwiększenie 

dostępności 

do anonimowego 

i bezpłatnego 

testowania 

w kierunku HIV. 

1) Rozbudowa sieci punktów 

anonimowego i bezpłatnego 

testowania w kierunku HIV oraz 

rozszerzenie oferty 

diagnostycznej w kierunku innych 

zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs). 

 

Prowadzenie Punktu 

Konsultacyjno-

Diagnostycznego w 

Kielcach 

 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

 

Ogół 

społeczeństwa 

- 369 pacjentów w 

2023 r. 

Województwo i 

ościenne, oraz 

obywatele 

Ukrainy 

01.01.2023 – 

31.12.2023 

Krajowe Centrum 

ds. AIDS i środki 

własne 

Realizacja projektu pn. 

„W readaptacji – bez 

HIV” – dodatkowe 

dyżury w kieleckim PKD 

i działania edukacyjne z 

zakresu profilaktyki HIV 

 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

Ogół 

społeczeństwa, w 

terminie maj- 

październik 2023 

– wykonano 115 

testów 

przesiewowych 

Województwo 

świętokrzyskie  

i ościenne oraz 

obywatele 

Ukrainy 

01.05.2023 – 

31.10.2023  

Urząd 

Marszałkowski 

Woj. Święto-

krzyskiego i środki 

własne 

2) Promowanie anonimowego 

i bezpłatnego testowania wraz 

z poradnictwem okołotestowym. 

Prowadzenie Punktu 

Konsultacyjno-

Diagnostycznego w 

Kielcach 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

 

Ogół 

społeczeństwa 

- 369 pacjentów w 

2023 r. 

Województwo 

świętokrzyskie  

i ościenne oraz 

obywatele 

Ukrainy 

01.01.2023 – 

31.12.2023 

Krajowe Centrum 

ds. AIDS i środki 

własne 

Prowadzenie strony 

internetowej kieleckiego 

PKD 

(https://pkd.nadziejarodzi

nie.org.pl/) 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

Ogół 

społeczeństwa  

(szacunkowo ok. 

1000 osób) 

Ogół 

społeczeństwa 

01.01.2023 – 

31.12.2023 

Środki własne 

https://pkd.nadziejarodzinie.org.pl/
https://pkd.nadziejarodzinie.org.pl/


17 
 

Prowadzenie fanpage 

kieleckiego PKD  na 

portalu społeczno-

ściowym Facebook 

(https://www.facebook.c

om/pkd.kielce/?locale=pl

_PL)  

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

 

Ogół 

społeczeństwa 

(+ 120 

użytkowników 

stale 

obserwujących)  

Zgodnie z 

zasięgiem 

Internetu 

01.01.2023 – 

31.12.2023  

Środki własne 

Ulotki informacyjne nt. 

HIV/AIDS promujące 

działalność Punktu 

Konsultacyjno-

Diagnostycznego – 

opracowanie, wydruk,  

dystrybucja 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

 

2000 szt. Województwo 

świętokrzyskie  

i ościenne 

01.05.2023 – 

31.12.2023  

 

Urząd 

Marszałkowski 

Woj. Święto- 

krzyskiego 

Promocja PKD w 

regionalnej TVP - 

wywiad z koordynatorem 

PKD nt. profilaktyki 

HIV i testowania (z 

okazji Europejskiego 

Tygodnia Testowania na 

HIV i Światowego Dnia 

AIDS) 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

 

Ogół 

społeczeństwa 

Województwo 

świętokrzyskie  

i ościenne 

01.11.2023 – 

31.12.2023  

Środki własne 

https://www.facebook.com/pkd.kielce/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/pkd.kielce/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/pkd.kielce/?locale=pl_PL


18 
 

- Zamieszczenie 

komunikatu na stronie 

Kuratorium Oświaty w 

Kielcach – promowanie 

anonimowego i 

bezpłatnego testowania 

wraz z poradnictwem 

okołotestowym w 

ramach Europejskiego 

Tygodnia Testowania na 

HIV – 03.11.2023 r. 

 

(Kuratorium Oświaty 

w Kielcach) 

Wyświetleń 357 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wojewódzki 01.01.2023 

31.12.2023 

 

Środki własne 

c) zwiększenie 

i integracja działań 

mających na celu 

zapobieganie HIV 

i innym chorobom 

przenoszonym drogą 

płciową. 

 

1) Wzmocnienie realizacji działań 

w zakresie profilaktyki 

HIV/AIDS, zakażeń 

przenoszonych drogą płciową 

(STIs) i edukacji seksualnej                

w ramach:  

- realizacji podstawy 

programowej kształcenia 

ogólnego; 

- wspierania sieci szkół 

i przedszkoli promujących 

zdrowie; 

- współpracy międzyresortowej; 

- edukacji rówieśniczej 

Prowadzenie Punktu 

Informacyjno- 

Konsultacyjno-

Diagnostycznego „W 

readaptacji – bez HIV” - 

sześć 3-godzinnych 

dyżurów doradcy 

i pielęgniarki, na różnych 

oddziałach Aresztu 

Śledczego w Kielcach.  

 
(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

116 osadzonych 

w Areszcie 

Śledczym w 

Kielcach 

Areszt Śledczy 

w Kielcach 

(osadzeni z całej 

Polski) 

01.08.2023 – 

30.09.2023 

Urząd 

Marszałkowski 

Woj. Święto-

krzyskiego 

 

  Warsztaty w ramach 

programu „Wektory 

życia”. 

Program obejmuje 

problematykę dorastania, 

dokonywania 

świadomych wyborów, 

miłości, małżeństwa, 

rodziny, zdrowia 

prokreacyjnego. 

Nauczyciele 

różnych 

przedmiotów 

pełniący funkcję 

wychowawcy  

w szkołach 

ponadpodstawow

ych województwa 

świętokrzyskiego, 

w tym m.in. 

nauczyciele 

województwo 

świętokrzyskie 

24-26.11.2023 – 

grupa I  

 

30.11.2023, 

1.12.2023, 

7.12.2023 – 

grupa II 

 

15-17.12.2023 – 

grupa III 

 

W ramach 

programu 

kompleksowego 

wsparcia dla rodzin 

„Za życiem” na lata 

2022–2026 r., 

Działanie 5.5 

Priorytetu V. 

Koordynacja, 

edukacja, 

poradnictwo i 



19 
 

Cel: Przygotowanie 

nauczycieli do roli 

realizatorów programu 

profilaktycznego 

„Wektory życia”. 

 

(Świętokrzyskie 

Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli) 

wychowania 

do życia 

w rodzinie, 

biologii, 

wychowania 

fizycznego  itd. 

oraz nauczyciele 

specjaliści: 

pedagodzy, 

psycholodzy 

szkolni 

posiadający 

wiedzę  

i umiejętności z 

zakresu 

wychowania 

prorodzinnego  

i edukacji 

zdrowotnej. 

62 osoby 

informacja; 

Świadome i 

odpowiedzialne 

rodzicielstwo – 

działania 

edukacyjne dla 

młodzieży szkół 

ponadpodstawo-

wych. 

Warsztaty „Wychowanie 

do życia w rodzinie – jak 

rozpocząć nowy rok 

szkolny?” 

Cel: Przygotowanie 

uczestników do 

zaplanowania i 

przeprowadzenia 

spotkania 

informacyjnego dla 

rodziców. 

 

(Świętokrzyskie 

Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli) 

Cel: 

Przygotowanie 

uczestników do 

zaplanowania i 

przeprowadzenia 

spotkania 

informacyjnego 

dla rodziców. 

18 osób 

Nauczyciele 

wychowania do 

życia w rodzinie 

wszystkich 

typów szkół i 

placówek. 

8.09.2023 r. W ramach 

działalności 

statutowej ŚCDN. 

Realizacja Projektu 

Świętokrzyska Sieć 

Przedszkoli i Szkół 

Promujących Zdrowie: 

Szkoły/placówki 

województwa 

świętokrzyskiego 

wojewódzki 01.01.2023 

31.12.2023 

Środki własne 



20 
 

- udział uczniów i 

nauczycieli w Forum 

Zdrowia i Festiwalu 

Zdrowia w Busku-Zdroju 

- organizacja Zlotu Szkól 

Promujących Zdrowie – 

warsztaty dla uczniów i 

nauczycieli z zakresu 

promocji zdrowia 

- szkolenia dla 

przedszkoli, szkół i 

placówek realizowane w 

ramach przystąpienia do 

Świętokrzyskiej Sieci 

Przedszkoli i Szkół 

Promujących Zdrowie 

 

(Kuratorium Oświaty 

w Kielcach) 

Konsultacje 

indywidualne dla 

zainteresowanych 

nauczycieli nt. 

metodycznych aspektów 

realizacji zajęć/ćwiczeń 

związanych z 

profilaktyką HIV/AIDS 

w ramach lekcji 

wychowania do życia w 

rodzinie. 

 

(Świętokrzyskie 

Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli) 

Nauczyciele 

wychowania do 

życia w rodzinie – 

8.  

województwo 

świętokrzyskie 

23.01.2023 

2.03.2023 

12.04.2023 

25.05.2023 

14.03.2023 

8.09.2023 

23.11.2023 

5.12.2023 

 

 

W ramach 

działalności 

statutowej ŚCDN. 

2) Zindywidualizowane działania 

edukacyjne promujące 

zachowania zmniejszające ryzyko 

wystąpienia szkód zdrowotnych 

kierowane do różnych grup 

- Działania promujące 

zachowania 

prozdrowotne w ramach 

współpracy z PCK – 

udział w spotkaniach dla 

Szkoły/placówki 

województwa 

świętokrzyskiego 

wojewódzki 01.01.2023 

31.12.2023 

Środki własne 



21 
 

docelowych, promujące 

zachowania prozdrowotne, w 

szczególności abstynencję 

seksualną, wzajemną wierność, 

bezpieczniejsze techniki 

seksualne (w tym stosowanie 

prezerwatyw i lubrykantów). 

Opiekunów szkolnych 

kół PCK. 

 

(Kuratorium Oświaty 

w Kielcach) 

3) Kreowanie polityki 

na poziomie województwa przez: 

- powołanie wojewódzkich 

zespołów ds. realizacji 

programów; 

- opracowanie i upowszechnienie 

informacji dotyczących 

działalności zespołów 

wojewódzkich w celu poprawy 

współpracy podmiotów 

realizujących Program; 

- analizę prowadzonych działań                

na terenie województwa 

w odniesieniu do sytuacji 

epidemiologicznej, opracowanie 

wniosków i rekomendacji                       

do realizacji Programu  

(tj. diagnoza potrzeb i zasobów); 

- sporządzanie przez wojewódzkie 

zespoły szczegółowych 

harmonogramów rocznych 

i sprawozdań z realizacji zadań. 

 

     

 

 

 

 



22 
 

Obszar II. Zapobieganie zakażeniom HIV wśród osób o zwiększonym poziomie zachowań ryzykownych (profilaktyka drugorzędowa) 

 

 

Cele ogólne 

 

 

Cele szczegółowe 

 

 

Rodzaj zadania 

 

 

Zrealizowane  

zadanie - opis 

 

 

 

Grupa 

odbiorców 

zadania, liczba 

odbiorców 

 

 

Zasięg 

terytorialny 

zadania 

 

 

Termin  

realizacji 

zadania 

 

Finansowanie 

zadania/wsparcie 

z innych źródeł 

/pozafinansowe 

wsparcie 

 

1. Ograniczenie 

rozprzestrzeniania 

się zakażeń HIV 

 

a) wzrost poziomu 

wiedzy na temat 

HIV/AIDS w celu 

zmniejszenia 

poziomu zachowań 

ryzykownych. 

1) Edukacja w zakresie 

zapobiegania zakażeniom 

przenoszonym drogą płciową 

(STIs) i/lub drogą krwi,  

ze szczególnym uwzględnieniem 

HIV. 

 

Prowadzenie Punktu 

Informacyjno- 

Konsultacyjno-

Diagnostycznego „W 

readaptacji – bez HIV” - 

sześć 3-godzinnych 

dyżurów doradcy 

i pielęgniarki, na różnych 

oddziałach Aresztu 

Śledczego w Kielcach. 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

116 osadzonych 

w Areszcie 

Śledczym w 

Kielcach 

Areszt Śledczy 

w Kielcach 

(osadzeni z całej 

Polski) 

01.08.2023 – 

30.09.2023 

Urząd 

Marszałkowski 

Woj. Święto-

krzyskiego 

 

   - współorganizacja 

konkursu powiatowego 

„Co musisz wiedzieć o 

HIV i AIDS?” w Busku-

Zdroju 

- współorganizacja 

Forum Zdrowia 

(05.04.2023) i Festiwalu 

Zdrowia (29.09.2023) w 

Busku-Zdroju  

 

(Kuratorium Oświaty 

w Kielcach) 

Uczniowie i 

nauczyciele 

szkół/placówek 

województwa 

świętokrzyskiego. 

wojewódzki 01.01.2023 

31.12.2023 

Środki własne 



23 
 

2. Rozbudowa sieci 

punktów 

konsultacyjno- 

-diagnostycznych 

wykonujących 

anonimowe 

i bezpłatne testy                   

w kierunku HIV 

połączone 

z poradnictwem 

okołotestowym 

 

 

a) poprawa jakości 

i dostępności                   

do diagnostyki 

zakażeń HIV dla 

osób narażonych      

na zakażenie HIV. 

1) Wspieranie (finansowe 

i pozafinansowe) sieci punktów 

konsultacyjno- 

-diagnostycznych (PKD) 

wykonujących anonimowe 

i bezpłatne testy w kierunku HIV 

połączone z poradnictwem  

okołotestowym, wg 

obowiązujących standardów 

opracowanych przez Krajowe 

Centrum ds. AIDS. 

 

     

2) Rozszerzenie oferty 

diagnostycznej PKD o inne 

zakażenia przenoszone drogą 

płciową i krwiopochodną. 

 

Kontynuacja od 2022 r. 

programu badań 

przesiewowych w 

kierunku kiły i HCV 

(badania połączone z 

poradnictwem około-

testowym w Punkcie 

Konsultacyjno-

Diagnostycznym w 

Kielcach) 

 

(Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie w 

Kielcach) 

Ogół 

społeczeństwa 

- w 2023 r. do 

PKD zgłosiło się 

369 pacjentów 

Województwo 

świętokrzyskie  

i ościenne oraz 

obywatele 

Ukrainy  

01.01.2023 – 

31.12.2023  

Krajowe Centrum 

ds. AIDS 

3) Rozszerzenie oferty PKD 

w zakresie współpracy z takimi 

specjalistami jak: 

- wenerolog, 

- zakaźnik, 

- proktolog, 

- ginekolog, 

- seksuolog, 

- psychiatra, 

- psycholog, 

- psychoterapeuta, 

- specjalista uzależnień, 

- pracownik socjalny, 

     



24 
 

- prawnik. 

 

3. Zapewnienie 

odpowiedniego 

dostępu do 

informacji, 

edukacji i usług w 

zakresie 

profilaktyki 

HIV/AIDS 

a) wspieranie działań 

z zakresu redukcji 

szkód zdrowotnych.  

1) Rozwój programów 

o charakterze ograniczania szkód 

zdrowotnych i społecznych, 

szczególnie: 

- programów, które uwzględniają 

nowe zjawiska zwiększające 

narażenie na zakażenia w związku 

z podejmowaniem ryzykownych 

kontaktów seksualnych pod 

wpływem substancji 

psychoaktywnych; 

- programów, których elementem 

jest dystrybucja prezerwatyw  

i lubrykantów; 

- programów wymiany igieł 

i strzykawek; 

- programów leczenia 

substytucyjnego; 

- programów typu outreach 

(streetworking, partyworking 

itp.); 

- programów wsparcia 

psychologicznego; 

- programów rówieśniczych  

(peer action); 

- programów readaptacji 

społecznej. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

Obszar III. Wsparcie i opieka zdrowotna dla osób zakażonych HIV i chorych na AIDS (profilaktyka trzeciorzędowa) 

 

 

 

Cele ogólne 

 

 

Cele szczegółowe 

 

 

Rodzaj zadania 

 

 

Zrealizowane  

zadanie - opis 

 

 

 

Grupa 

odbiorców 

zadania, liczba 

odbiorców 

 

 

Zasięg 

terytorialny 

zadania 

 

 

Termin  

realizacji 

zadania 

 

Finansowanie 

zadania/wsparcie 

z innych źródeł 

/pozafinansowe 

wsparcie 

 

1. Poprawa jakości 

życia w sferze 

psychospołecznej 

osób zakażonych 

HIV i chorych 

na AIDS, ich rodzin 

i bliskich. 

 

a) poprawa jakości 

życia 

i funkcjonowania 

osób żyjących 

z HIV/AIDS, ich 

rodzin i bliskich. 

1) Podnoszenie poziomu wiedzy 

w zakresie HIV/AIDS/STIs osób 

zakażonych HIV, chorych 

na AIDS, ich rodzin i bliskich. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

Obszar V. Monitoring 

 

 

Cele ogólne 

 

 

Cele szczegółowe 

 

 

Rodzaj zadania 

 

 

Zrealizowane  

zadanie - opis 

 

 

 

Grupa 

odbiorców 

zadania, liczba 

odbiorców 

 

 

 

Zasięg 

terytorialny 

zadania 

 

 

 

Termin  

realizacji 

zadania 

 

 

Finansowanie 

zadania/wsparcie 

z innych źródeł 

/pozafinansowe 

wsparcie 

 

Usprawnienie 

monitorowania 

sytuacji 

epidemiologicznej 

oraz działań 

i zadań w zakresie 

HIV/AIDS 

a) usprawnienie 

nadzoru 

dotyczącego 

działań i zadań 

w zakresie 

HIV/AIDS 

1) Monitorowanie realizacji 

Programu, prowadzenie 

informatycznej, zanonimizowanej 

bazy danych oraz udostępnianie 

informacji realizatorom 

Programu. 

 

Monitorowanie realizacji 

zadań programu. 

Sporządzenie 

sprawozdania z realizacji 

zadań Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego 

w Kielcach za rok 2022 

w ramach Krajowego 

Programu Zapobiegania 

Zakażeniom HIV i 

Zwalczania AIDS 

 

(Świętokrzyski Urząd 

Wojewódzki) 

Świętokrzyski 

Urząd 

Wojewódzki 

 

Przedstawiciele 

Krajowego 

Centrum ds. 

AIDS, 

przedstawiciele 

Ministerstwa 

Zdrowia, 

przedstawiciele 

zespołów 

wojewódzkich, 

realizatorzy 

Programu. 

 

01.01.2023 – 

26.02.2023 

 

Pozafinansowe - 

kadra 

 

2) Analiza działań prowadzonych 

na terenie województw w zakresie 

ograniczania zakażeń HIV, 

wsparcia i opieki zdrowotnej dla 

osób żyjących z HIV/AIDS/STIs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) wsparcie 

informacyjne 

realizacji Programu 

Zapobiegania 

HIV/AIDS. 

1) Pozyskiwanie, gromadzenie 

i udostępnianie informacji 

o HIV/AIDS/STIs m. in. raporty, 

opracowania, analizy, badania 

społeczne, naukowe, medyczne 

(własne, jednostek naukowo-

badawczych, firm badawczych  

i in.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 zakres merytoryczny tabeli został opracowany na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie Krajowego Programu Zapobiegania   

Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS (Dz.U.2011.44.227).   


	uchwała nr 8926
	uzasadnienie do uchwały nr 8926
	Załącznik do uchwały nr 8926

